
Č. Smlouvy půjčitele: 2021/06/15/CZK

č. smlouvy vypůjčitele:

SMLOUVA o vÝPůJčcE
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění

1.

pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou
ıčo: 00297313
DIČ: CZ00297313; je plátcem DPH

(dále jen .,půičitel“)

Základní škola Dany a Emila Zátopkových, Třinec, příspěvková organizace

adresa: Jablunkovská 501, 739 61 Třinec
Zastoupena: lng. Magdou Nogovou, Zástupce statutárního orgánu
ICO: 61955612
(dále jen „vypůjčitel“).

II. Předmět a účel výpůjčky
Vlastníkem Souboru movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, v celkové pořizovací
ceně 64 533,00 Kč včetně DPH (dále jen „předmět výpůjčky“), je půjčitel. Předmět výpůjčky je
pořízen Z finančních prostředků projektu Místní akční plán ll v ORP Třinec (dále jen „projekt“),
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008963, spolufinancovaněho Z Operačního programu
Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Půjčitel přenechává kbezplatněmu užívání předmět výpůjčky Za účelem realizace výše
Zmíněněho projektu, zaměřeného na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků
v základních a mateřských školách ve správním obvodu Obce s rozšířenou působností Třinec
(dále jen „SO ORP Třinec“).
Vypůjčitel je oprávněn poskytnout třetím osobám (Ostatním Základním a mateřským školám
v SO ORP Třinec) předmět výpůjčky nebo jeho část do podvýpůjčky Za účelem uvedeným
v ustanovení odstavce 2 tohoto článku této Smlouvy. Podvýpůjčka předmětu výpůjčky bude
Zaznamenána do předávaciho protokolu. Předávací protokol se Stane součástí výtisku této
smlouvy vypůjčitele a bude obsahovat název předmětu podvýpůjčky, datum podvýpůjčky,
název podpůjčitele s uvedením Zodpovědné osoby a jejím podpisem, datum vrácení
podvýpůjčky a podpis.

III. Předání a převzetí předmětu výpůjčky

Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán při uzavření této smlouvy, což obě Smluvní strany
stvrzují svým vlastnoručním podpisem na této smlouvě.

Strana 1 (celkem 3)



__
)

N
č. smlouvy půjčitele. 2021/06/15/CZK

č. smlouvy vypůjčitele:

Vypůjčitel potvrzuje, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli pečlivě prohlédl a

obě Smluvní Strany prohlašují, Že na něm nejsou Žádné nedostatky, které by bránily jeho
řádnému užívání.

IV. Doba užívání

Předmět výpůjčky předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu počínaje dnem

účinnosti této Smlouvy do konce realizace projektu, nejméně do 31.01.2022.

Udržitelnost projektu ve smyslu čl. 71 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
1303/2013 ze dne 17. 12. 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních o
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a
Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 není

vyžadována.
V. Práva a povinnosti smluvních stran

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu se smluveným účelem a je

povinen jej chránit před ztrátou, poškozením nebo zničením.

Pokud bude vdobě trvání výpůjčky zjištěna vada nebo dojde k odcizení, poškození nebo

k úplnému zničení předmětu výpůjčky nebo její části, vypůjčitel je povinen tuto skutečnost

oznámit neprodleně půjčiteli, konkrétně pracovníkovi odboru SKaTv.

Půjčitel je oprávněn po celou dobu trvání výpůjčky provádět kontrolu technického Stavu a
způsobu využívání předmětu výpůjčky v souladu S touto smlouvou. V případě, že kontrolou
bude zjištěno, že předmět výpůjčky není využíván v souladu S touto smlouvou, může
vypůjčitel požadovat jeho vrácení a to ve stavu Odpovídajícímu Stavu v den vzniku výpůjčky
s přihlédnutím k Obvyklému opotřebení Způsobenému řádným užíváním.

lnventury předmětu výpůjčky budou prováděny každoročně přibližně vposledním čtvrtletí
kalendářního roku, v souladu s platnou právní úpravou, Zejména podle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, v součinnosti obou smluvních stran, podle

operativních pokynů půjčitele.

VI. Ukončení platnosti smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřená na dobu určitou, tj. po dobu

realizace projektu. Po ukončení platnosti Smlouvy vypůjčitel je povinen vrátit předmět

výpůjčky ve stavu odpovídajícímu stavu vden vzniku výpůjčky s přihlédnutím k obvyklěmu

opotřebení způsobenému řádným užíváním.

Tuto smlouvu je možné ukončit kdykoliv vprůběhu trvání smlouvy písemnou dohodou

smluvních stran.
Vll. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Vypůjčitel obdrží
jedno originální vyhotovení této smlouvy a půjčitel obdrží tři Originální vyhotovení této
smlouvy.

Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody jsou možné jen písemně a S podpisem obou

smluvních stran, formou dodatku k této dohodě.

Strana 2 (celkem 3)



Č. Smlouvy půjčitele: 2021/06/15/CZK

č. smlouvy vypůjčitele:

3. Tato Smlouva je platná dnem podpisu Obou Stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejnění
vregistru Smluv. Smluvní Strany Se dohodly, Že půjčitel Zašle Správci registru Smluv tuto
Smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost Se týká i všech dalších dodatků Smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

4. Obě Smluvní Stany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé
a Svobodné vůle, určitě, vážně a SroZumitelně, nikoliv vtíSni ani Za nijak jednostranně
nevýhodných podmínek.

5. Uzavření této Smlouvy bylo Schváleno na Základě usnesení č. 2021/2401 na 71. SchůZi Rady
města Třince dne 18. 01. 2021 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

vTřinøi 21. [J'lo 2021

Za půjčìtele: za vypůjčitele:

Základnl škola Dany a Emila Zátopkových,
i'ls vkovú O anlmca 2

. g. š ag a ogova
primátorka v Zástupce Statutárního orgánu

ZS D. a E. Zátopkových, Třinec, p.O.

Příloha č. 1 seznam movitých věcí předaných do výpůjčky
Příloha č. 2 předávací protokol

Strana 3 (celkem 3)


